РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от ftp . SY , A& vLo
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края

от 18Л2.2018 № 213/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую
энергию, горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», в целях ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на
основании решения правления региональной энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018
№ 213/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от • 'У /- - У

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018
№ 213/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию,

горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е
регули руем ой
организации

В ид тари ф а Год В ода

1 А О  «А Т Э К », ф илиал
«Г улькеви чски е теп ловы е

Д ля п отребителей  в
схем е подклю чения

случае отсутстви я ди ф ф ерен ц и ац и и  тари ф ов  по

сети» с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 2 386 ,80

с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 2448 ,97

с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 2448 ,97

с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 2516,43

О дноставочны й, с 01.01.2021 по 30.06.2021 2516,43

руб ./Г  кал. с 01 .07.2021 по 31.12.2021 2617 ,15

с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 2617 ,15

с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 2721 ,84

с 01 .01 .2023  по 30.06 .2023 2721 ,84

с 01 .07 .2023  по 31 .12.2023 2830 ,70

Н аселение (с Н Д С )

с 01 .01 .2019  по 30 .06 .2019 2864 ,16

с 01 .07 .2019  по 31 .12 .2019 2938 ,76

с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 2938 ,76

с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 3019,72

О дноставочны й, с 01.01 .2021  по 30 .06.2021 3019 ,72

руб./Г кал. с 01.07.2021 по 31.12.2021 3140,58

с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 3140,58

с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 3266,21

с 01 .01 .2023  по 30 .06 .2023 3266,21

с 01 .07 .2023  по 31 .12 .2023 3396,84

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
».

2

«
№
п/п

Н аим енование регулируем ой организации Т ариф ы  на горячую  воду

c0
1

.0
1

.2
0

1
9

по

 3
0.

06
.

20
19

с
01

.0
7.

 2
01

9
по

 3
1.

12
.

20
19

с
01

.0
1.

20
20

по

 3
0.

06
.

20
20

с
01

.0
7.

 2
02

0
по

 3
1.

12
.

20
20

с
01

.0
1.

20
21

по

 3
0.

06
.

20
21

с
01

.0
7.

 2
02

1
по

 3
1.

12
.

20
21

с
01

.0
1.

20
22

по

 3
0.

06
.

20
22

с
01

.0
7.

 2
02

2
по

 3
1.

12
.

20
22

с
01

.0
1.

20
23

по

 3
0.

06
.

20
23

с
01

.0
7.

 2
02

3
по

 3
1.

12
.

20
23

1 АО «А ТЭК », ф илиал «Гулькевичские тепловы е сети»
1Л Тариф  на горячую  воду

К ом понент на тепловую  энергию , руб./Г кал 2386,80 2448,97 2448,97 2516,43 2516,43 2617,15 2617,15 2721,84 2721,84 2830,70

К ом понент на холодную  воду, руб ./м 3
М П «В одоканал», Гулькевичский район 31,77 32,59 32,59 33,89 33,89 35,13 35,13 36,42 36,42 37,75

О А О  «А П С К  «Гулькевичский» 19,06 19,56 19,56 19,85 19,85 20 ,56 20,56 21 ,37 21,37 22,22

1.2 Т ариф  на горячую  воду для населения

К ом понент на тепловую  энергию , руб ./Г  кал 2864,16 2938,76 2938,76 3019,72 3019,72 3140,58 3140,58 3266,21 3266,21 3396,84

К ом понент на холодную  воду, руб ./м 3
М П  «В одоканал», Гулькевичский район 38,12 39,11 39,11 40 ,67 40,67 42 ,16 42 ,16 43 ,70 43 ,70 45,30
О А О  «А П С К  «Гулькевичский» 22,87 23 ,47 23,47 23,82 23,82 24 ,67 24,67 25 ,64 25 ,64 26,66

».
3. Раздел 1 приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения_________________

№
Н аим енование

Ед. В еличина показателя
п/п изм ерения 2019 2020 2021 2022 2023

1 О бъем  холодной воды на нуж ды  горячего водоснабж ения, в том  числе: ты с. м 3 135,42 134,02 128,61 128,61 128,61

1.1 объем  приобретенной воды, в том  числе по поставщ икам : ты с. м 3 135,42 134,02 128,61 128,61 128,61

1.1.1 М П  «В одоканал» ты с. м3 97,89 95,26 91,01 91,01 91,01

1.1.2 О А О  А П С К  «Гулькевичский» ты с. м 3 37,53 38,76 37,60 37,60 37,60

2 О тпуск горячей воды, всего, в том  числе: ты с. м 3 135,42 134,02 128,61 128,61 128,61

2.1 О бъем  воды, отпущ енной абонентам ты с. м3 135,42 134,02 128,61 128,61 128,61

2.2 П о абонентам ты с. м3 135,42 134,02 128,61 128,61 128,61

2.2.1 С обственны м  абонентам ты с. м 3 135,42 134,02 128,61 128,61 128,61

2.2.1.1 население ты с. м3 119,79 119,10 115,34 115,34 115,34

2.2.1.2 бю дж етны е потребители ты с. м3 14,34 14,16 12,72 12,72 12,72

2.2.1.3 прочие потребители ты с. м 3 1,29 0,76 0,55 0,55 0,55

».
Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков